PAGE
4

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ

Петушинского района

Владимирской области

от  26.07.2016                                                                                                 № 191.
	Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет
МО «Поселок Вольгинский» на 2017 год

 и плановый период 2018 и 2019 годы»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Поселок Вольгинский»
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет МО «Поселок Вольгинский» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по финансово-экономическим вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

поселка Вольгинский                                                                  В.В.Гаранин

Приложение

к постановлению администрации

от  26.07.2016   № 191.
Методика

прогнозирования поступлений доходов в бюджет

муниципального образования «Поселок Вольгинский»
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы.
Доходная база бюджета муниципального образования «Поселок Вольгинский» Петушинского района Владимирской области формируется исходя из действующего налогового и бюджетного законодательства и макроэкономических параметров функционирования реального сектора экономики в условиях мирового финансового кризиса.

Прогнозирование осуществляется отдельно по каждому виду налога или сбора в условиях хозяйствования муниципального образования (налогооблагаемая база, индексы промышленного и сельскохозяйственного производства, индексы-дефляторы оптовых цен промышленной продукции, индекс потребительских цен, объемы реализации подакцизных товаров, фонд заработной платы).
При внесении в действующее налоговое законодательство изменений и дополнений методика прогнозирования отдельных налогов может быть уточнена.
Формирование доходов бюджета муниципального образования «Поселок Вольгинский» на 2017-2019 годы

Оценка налоговых и неналоговых поступлений, используемая при формировании доходов бюджета муниципального образования «Поселок Вольгинский» на 2017-2019 годы, осуществляется в соответствии с действующим налоговым и бюджетным законодательством.

При формировании доходной части бюджета поселка на 2017-2019 годы используются показатели:

- прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Поселок Вольгинский» на 2017-2019 годы;

- отчетности налоговых органов, органов федерального казначейства;

- отчетности об исполнении бюджета поселка;

- информации главных администраторов доходов бюджета поселка.

Прогноз налоговых и неналоговых доходов бюджета поселка на 2017-2019 годы производится исходя из оценки ожидаемого исполнения доходной части бюджета поселка за 2016 год и значений прогнозных показателей на соответствующий год.

Расчет прогноза доходов бюджета поселка на 2017-2019 годы осуществляется по каждому виду доходов бюджета поселка.
1. Налог на доходы физических лиц (код 1 01 02000 01 0000 110)
Налог на доходы физических лиц рассчитывается по двум вариантам и принимается средний из них.

Первый вариант – сумма налога определяется исходя из ожидаемого поступления налога в 2016 году, скорректированного на темпы роста (снижения) фонда заработной платы на 2017 год.

Ожидаемое поступление налога в 2016 году рассчитывается исходя из фактических поступлений сумм налога за 6 месяцев 2016 года и среднего удельного веса поступлений за соответствующие периоды 2014 и 2015 годов в фактических годовых поступлениях.

Второй вариант – сумма налога определяется исходя из фонда заработной платы, планируемого финансовым отделом МКУ «Администрация поселка Вольгинский» на 2017 год, и ставки налога в размере 13%

Прогнозируемая сумма поступления налога на 2018 - 2019 годы также рассчитывается по двум вариантам и принимается средний из них.

Первый вариант - сумма налога на 2018 - 2019 годы определяется исходя из прогнозируемого поступления налога в 2017 году по первому варианту, скорректированного на ежегодные темпы роста (снижения) фонда заработной платы на 2018 – 2019 годы.

Второй вариант - сумма налога на 2018 - 2019 годы определяется исходя из фонда заработной платы, планируемого финансовым отделом МКУ «Администрация поселка Вольгинский» на 2018 - 2019 годы, и ставки налога в размере 13%.

При получении в расчетах отрицательного значения прогноз поступления налога принимается равным нулю.
2. Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации (код 1 03 02000 01 0000 110)
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей зачисляются в бюджет поселка по нормативу, установленному Законом Владимирской области «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» от 10 процентов отчислений в консолидированный бюджет Владимирской области от данных налоговых доходов.

3. Единый сельскохозяйственный налог (код 1 05 03010 01 0000 110)

Прогноз поступлений налога в 2017 - 2019 годах рассчитывается исходя из ожидаемого поступления налога в 2016 году, скорректированного на ежегодные индексы-дефляторы цен сельскохозяйственной продукции, прогнозируемые на 2017 – 2019 годы.

Ожидаемое поступление налога в 2016 году рассчитывается исходя из фактических поступлений сумм налога за 6 месяцев 2016 года и удельного веса поступлений за соответствующий период 2015 года в фактических годовых поступлениях.

4. Налог на имущество физических лиц (код 1 06 01000 00 0000 110)
Прогноз поступлений налога на имущество физических лиц в 2017 – 2019 годах рассчитывается исходя из ожидаемого поступления налога в 2016 году, скорректированного на ежегодные сводные индексы потребительских цен (все товары и платные услуги), прогнозируемые в целом по Владимирской области на 2017-2019 годы.

Ожидаемое поступление налога в 2016 году рассчитывается исходя из среднего значения фактических поступлений сумм налога в 2015 и 2016 годах, скорректированного на коэффициент-дефлятор на 2016 год, установленный приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 20 октября 2015 года № 772.

5. Земельный налог (код 1 06 06000 00 0000 110)

Прогноз поступлений земельного налога в 2017 – 2019 годах определяется на уровне ожидаемого поступления налога в 2016 году.

Ожидаемое поступление налога в 2016 году рассчитывается исходя из фактического поступления налога во II полугодии 2015 года и в I полугодии 2016 года.

6. Государственная пошлина (коды 1 08 04000 01 0000 110)

Поступления сумм государственной пошлины в 2017 - 2019 годах планируются на уровне ожидаемого поступления в 2016 году
Ожидаемое поступление налога в 2016 году рассчитывается исходя из фактических поступлений сумм налога за 6 месяцев 2016 года и удельного веса поступлений за соответствующий период 2015 года в фактических годовых поступлениях.

7. Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (код 1 11 05000 00 0000 120)

Поступления сумм в местный бюджет по доходам от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности в 2017 - 2019 годах планируются на уровне ожидаемого поступления в 2016 году
Ожидаемое поступление налога в 2016 году рассчитывается исходя из фактических поступлений сумм налога за 6 месяцев 2016 года и удельного веса поступлений за соответствующий период 2015 года в фактических годовых поступлениях.

8. Поступление доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства (код 1 13 00000 00 0000 000)
Поступления сумм в местный бюджет по доходам от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства в 2017 - 2019 годах прогнозируется на уровне ожидаемого поступления доходов в 2016 году.

Ожидаемое поступление в 2016 году рассчитывается исходя из фактического поступления доходов во II полугодии 2015 года и в I полугодии 2016 года.
9. Доходы от продажи материальных и нематериальных активов (код 1 14 06000 00 0000 430)

Поступления сумм в местный бюджет по доходам от продажи материальных и нематериальных активов в 2017 - 2019 годах прогнозируется на уровне ожидаемого поступления доходов в 2016 году.

Ожидаемое поступление в 2016 году рассчитывается исходя из фактического поступления доходов во II полугодии 2015 года и в I полугодии 2016 года.
10. Штрафы, санкции, возмещение ущерба (код 1 16 00000 00 0000 140)

Поступления сумм в местный бюджет по доходам от штрафов, санкций, возмещения ущерба в 2017 - 2019 годах прогнозируется на уровне ожидаемого поступления доходов в 2016 году.

Ожидаемое поступление в 2016 году рассчитывается исходя из фактического поступления доходов во II полугодии 2015 года и в I полугодии 2016 года.
11. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (код 2 02 00000 000 0000 000)
По данному коду доходов планируется финансовая помощь из областного бюджета в виде субсидий, субвенций в пределах средств, предусмотренных в проекте областного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

Из областного бюджета муниципальному образованию планируется субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.